
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 경제일자리과

부서: 경제일자리과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

경제일자리과 8,423,091 8,734,641 △311,550

국 1,173,478 1,369,980 △196,502

균 813,951 813,951 0

시비 2,876,958 3,044,890 △167,932

구비 3,558,704 3,505,820 52,884

지역경제 활성화 3,083,286 3,229,823 △146,537

국 25,257 116,575 △91,318

균 700,000 700,000 0

시비 1,381,392 1,421,089 △39,697

구비 976,637 992,159 △15,522

상거래 질서 확립 3,083,286 3,229,823 △146,537

국 25,257 116,575 △91,318

균 700,000 700,000 0

시비 1,381,392 1,421,089 △39,697

구비 976,637 992,159 △15,522

전통시장 및 상점가 시설현대화(전환사업) 702,251 639,523 62,728

시비 577,287 526,103 51,184

구비 124,964 113,420 11,544

401 시설비및부대비 694,051 631,323 62,728

시비 577,287 526,103 51,184

구비 116,764 105,220 11,544

01 시설비 694,051 631,323 62,728

○장림골목시장 시설현대화
294,528 256,419 38,109

시비 244,171 213,683 30,488

구비 50,357 42,736 7,621

○다대씨파크시장 시설현대화
336,959 317,340 19,619

시비 280,146 264,450 15,696

구비 56,813 52,890 3,923

○하단5일상설시장 등 시설현대화(성립전사
용) 5,000 0 5,000

시비 5,000 0 5,000

착한가격업소 활성화 지원(배달료) 42,669 251,934 △209,265

국 12,801 104,119 △91,318

시비 14,934 105,815 △90,881

구비 14,934 42,000 △27,066

301 일반보전금 42,669 251,934 △209,265

국 12,801 104,119 △91,318

시비 14,934 105,815 △90,881

구비 14,934 42,000 △27,066

14 기타보상금 42,669 251,934 △209,265

○착한가격업소 활성화 지원(배달료)
42,669 251,934 △209,265

경정 294,528,000원

경정 336,959,000원

5,000,000원

경정 42,669,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제일자리과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

국 12,801 104,119 △91,318

시비 14,934 105,815 △90,881

구비 14,934 42,000 △27,066

산업진흥 146,706 125,860 20,846

국 28,241 30,925 △2,684

시비 17,765 6,000 11,765

구비 100,700 88,935 11,765

지역산업 진흥 146,706 125,860 20,846

국 28,241 30,925 △2,684

시비 17,765 6,000 11,765

구비 100,700 88,935 11,765

취약계층 에너지복지사업 36,166 40,000 △3,834

국 25,316 28,000 △2,684

시비 5,425 6,000 △575

구비 5,425 6,000 △575

401 시설비및부대비 36,166 40,000 △3,834

국 25,316 28,000 △2,684

시비 5,425 6,000 △575

구비 5,425 6,000 △575

01 시설비 36,166 40,000 △3,834

○저소득층 LED교체공사
36,166 40,000 △3,834

국 25,316 28,000 △2,684

시비 5,425 6,000 △575

구비 5,425 6,000 △575

도시가스 공급시설 설치비 지원사업 24,680 0 24,680

시비 12,340 0 12,340

구비 12,340 0 12,340

301 일반보전금 24,680 0 24,680

시비 12,340 0 12,340

구비 12,340 0 12,340

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 24,680 0 24,680

○2024년 도시가스 공급시설 설치비 지원사업
24,680 0 24,680

시비 12,340 0 12,340

구비 12,340 0 12,340

고용 촉진 및 안정 4,405,491 4,709,391 △303,900

국 1,119,980 1,222,480 △102,500

균 113,951 113,951 0

시비 1,477,801 1,617,801 △140,000

구비 1,693,759 1,755,159 △61,400

실업대책 1,668,565 1,683,665 △15,100

균 113,951 113,951 0

시비 558,166 558,166 0

경정 36,166,000원

24,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

구비 996,448 1,011,548 △15,100

일자리박람회 운영 20,900 36,000 △15,100

201 일반운영비 20,900 36,000 △15,100

03 행사운영비 20,900 36,000 △15,100

○일자리행사 운영 20,900 36,000 △15,100

청년지원사업 2,734,926 3,023,726 △288,800

국 1,119,980 1,222,480 △102,500

시비 917,635 1,057,635 △140,000

구비 697,311 743,611 △46,300

청년공간 운영 182,906 184,906 △2,000

시비 40,000 40,000 0

구비 142,906 144,906 △2,000

201 일반운영비 74,656 76,656 △2,000

시비 19,000 19,000 0

구비 55,656 57,656 △2,000

02 공공운영비 40,216 42,216 △2,000

○시설장비유지보수비
2,080 4,080 △2,000

청년월세 한시 특별지원 1,829,160 2,169,160 △340,000

국 604,080 804,080 △200,000

시비 860,635 1,000,635 △140,000

구비 364,445 364,445 0

301 일반보전금 1,829,160 2,169,160 △340,000

국 604,080 804,080 △200,000

시비 860,635 1,000,635 △140,000

구비 364,445 364,445 0

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,829,160 2,169,160 △340,000

○청년월세 한시 특별지원
1,829,160 2,169,160 △340,000

국 604,080 804,080 △200,000

시비 860,635 1,000,635 △140,000

구비 364,445 364,445 0

사하 청년 네트워크 운영 7,720 9,520 △1,800

301 일반보전금 3,720 5,520 △1,800

11 행사실비지원금 3,720 5,520 △1,800

○청년네트워크 회의수당
3,720 5,520 △1,800

청년 탈모 치료 지원 0 41,000 △41,000

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○홍보물 제작 등 0 1,000 △1,000

301 일반보전금 0 40,000 △40,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 0 40,000 △40,000

경정 20,900,000원

경정 2,080,000원

경정 1,829,160,000원

경정 3,720,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제일자리과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년지원사업 (단위:천원)

○탈모치료비 지원 0 40,000 △40,000

청년 면접촬영비 지원사업(주민참여예산사업) 8,500 10,000 △1,500

301 일반보전금 7,500 9,000 △1,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 7,500 9,000 △1,500

○면접촬영비 지원 7,500 9,000 △1,500

청년도전 지원사업 457,900 457,400 500

국 418,900 418,400 500

구비 39,000 39,000 0

307 민간이전 457,900 457,400 500

국 418,900 418,400 500

구비 39,000 39,000 0

02 민간경상사업보조 457,900 457,400 500

○청년도전 지원사업
457,900 457,400 500

국 418,900 418,400 500

구비 39,000 39,000 0

청년문화센터 건립 97,000 0 97,000

국 97,000 0 97,000

401 시설비및부대비 97,000 0 97,000

국 97,000 0 97,000

01 시설비 97,000 0 97,000

○청년문화센터 건립(성립전사용)
97,000 0 97,000

국 97,000 0 97,000

행정운영경비(경제일자리과) 142,172 148,820 △6,648

기본경비 68,819 75,467 △6,648

기본경비 68,819 75,467 △6,648

202 여비 44,760 51,408 △6,648

01 국내여비 44,760 51,408 △6,648

○기본업무수행여비
49,800 56,448 △6,648

재무활동(경제일자리과) 645,436 520,747 124,689

보전지출 645,436 520,747 124,689

경제일자리과 국시비보조금 반환금 145,749 20,735 125,014

802 반환금기타 145,749 20,735 125,014

01 국고보조금반환금 31,711 1,813 29,898

○2023년 착한가격업소 활성화 지원
418 411 7

○2023년 사회적기업 일자리창출 지원사업
8,015 0 8,015

○예비사회적기업 재정지원사업
18,782 0 18,782

○2023년 마을기업 지원 541 0 541

경정 0원

경정 7,500,000원

경정 457,900,000원

97,000,000원

경정 49,800,000원

경정 418,000원

8,015,000원

18,782,000원

541,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 경제일자리과
정책: 재무활동(경제일자리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 청년월세 한시 특별지원
2,335 0 2,335

○2023년 청년월세 한시 특별지원
218 0 218

02 시ㆍ도비보조금반환금 114,038 18,922 95,116

○2023년 착한가격업소 활성화 지원
558 908 △350

○2023년 디지털 상권르네상스 시범사업
56,804 0 56,804

○2022년 괴정상권 활성화 지원
19,550 0 19,550

○2023년 지역공동체 일자리사업(전환사업)
7,689 0 7,689

○2023년 사회적기업 일자리창출 지원사업
1,871 0 1,871

○2023년 마을기업 지원 541 0 541

○예비사회적기업 재정지원사업
6,261 0 6,261

○2022년 청년월세 한시 특별지원
1,634 0 1,634

○2023년 청년월세 한시 특별지원
741 0 741

○2023년 청년 프로그램 지원
375 0 375

일자리복지과 국시비보조금 반환금 499,687 500,012 △325

802 반환금기타 499,687 500,012 △325

01 국고보조금반환금 437,588 437,889 △301

○자활근로 91,433 91,387 46

○2011년 자활근로 0 347 △347

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,099 62,123 △24

○2011년 자활근로 0 27 △27

○자활근로 7,108 7,105 3

2,335,000원

218,000원

경정 558,000원

56,804,000원

19,550,000원

7,689,000원

1,871,000원

541,000원

6,261,000원

1,634,000원

741,000원

375,000원

경정 91,433,000원

경정 0원

경정 0원

경정 7,108,000원


